وی در قالب مقاله، گزارش و کتاب، همواره مورد توجه باستان شناسان بوده است.
فعالیت های باستان شناسی دکتر نگهبان باعث شده است تا به وی لقب پدر باستان شناسی ایران داده شود.

* استاد باستان شناسي دانشگاه تهران
* مهندس حفار اصلي در تپه مارلیک در ۲-۱۹۶۱م./ ۴۰-۱۳۳۹ هـ.ش

* مدیر گروه باستان شناسي دانشگاه تهران )۱۳۴۶-۱۳۵۶(
* موسس و رئیس موسسه باستان شناسي دانشگاه تهران )۵۶-۱۳۳۶ هـ.ش(

* رئیس دانشکده ادبیات و علوم انساني دانشگاه تهران )۱۳۵۴-۵۷(
* مشاور فني اداره باستان شناسي )۱۳۴۷(

عزت الله نگهبان در تاریخ ۱۶ بهمن ۱۳۸۷ که به بیماري آلزایمر و پارکینسون نیز مبتلا بود، در آمریکا
درگذشت.

)۱۲۶۰ه.ش( سال۱۸۸۱میلادی در بار اولین برای او
هنریت پاول ژان دیولافوا) ژان مادام با همسرش همراه
راشل( به ایران آمد تا درباره تأثیر معماری شرق و غرب
بر یکدیگر مطالعه کنند،این دو ابتدا به بررسی و شناخت

منطقه پرداختند.
مادام دیولافوا مطالعات و مشاهدات اجتماعی و یافته های
باستان شناسی همسرش را به صورت یادداشت های روزانه